ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2023 г. № 30-9

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 27-1 «О некоторых вопросах
деятельности Государственного бюджетного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой
Народной Республики» Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Правительства Донецкой Народной

Республики от 13 апреля 2023 г. № 27-1 «О некоторых вопросах деятельности
Государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой Народной
Республики» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Определить, что с 1 июня 2023 года Министерство экономического

развития Донецкой Народной Республики осуществляет функции и полномочия
учредителя Государственного бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики».

До 1 июня 2023 года функции и полномочия учредителя
Государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой Народной
Республики» продолжает осуществлять Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики в соответствии с Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 15 сентября 2022 года № 571 «О некоторых вопросах

2

организации предоставления государственных и муниципальных услуг
на территории Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 13 апреля 2023 года.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев